证券代码: 872297 证券简称: 莎特勒 主办券商: 开源证券

浙江莎特勒新材料股份有限公司 关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误 导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律 责任。

日常性关联交易预计情况

(一) 预计情况

单位:元

关联交易类 别	主要交易内容	预计 2025 年 发生金额	(2024)年与关 联方实际发生金 额	预计金额与上年实际 发生金额差异较大的 原因
购 买 原 材料、燃料和动力、接受劳务	控股子公司福建思麒新材料有限公司向福建思嘉新材料科技有限公司支付水电费、物业费等,公司及控股子公司福建思麒新材料有限公司向海宁市中大运动服装有限公司向海宁市中大运动服装有限公司方运动服装有限公司方运动服装有限公司方运动服装有限公司方运动服装有限公司方式业丝加捻费。	5,000,000.0	1, 739, 490. 44	福建思麒 2025 年增加 了生产设备,费用将大 幅增加。
出售产品、 商品、提供 劳务	公司和控股子公司福 建思麒新材料有限公 司向福建思嘉新材料 科技有限公司销售机 织布	25, 000, 000. 00	10, 375, 815. 94	福建思麒 2025 年增加 了生产设备,销售收入 将有所增加。
委托关联方 销售产品、 商品				
接受关联方 委托代为销售其产品、商品				

	海宁市中大运动服装	521,000,000	291, 681, 000. 00	2025 年公司和福建思
	有限公司对公司和控	. 00		麒业务量将有增长,资
	股子公司福建思麒新			金需求量增加,融资金
	材料有限公司进行财			额也会随之增长. 金融
	务资助; 控股子公司福			机构对相关融资的担
	建思麒新材料有限公			保要求提高。
甘仙	司向福建思嘉新材料			
其他	科技有限公司支付房			
	租(2025年);实际控			
	制人蒋敏奇、王林利为			
	公司融资提供无偿担			
	保;海宁市中大运动服			
	装有限公司为公司融			
	资提供无偿担保			
A.11.	_	551,000,000	303, 796, 306. 38	_
合计		. 00		

(二) 基本情况

关联方基本情况:

1. 法人及其他经济组织

名称:海宁市中大运动服装有限公司

住所:浙江省海宁市马桥街道红旗东路8号

注册地址:浙江省海宁市马桥街道红旗东路8号

企业类型:有限责任公司(中外合资)

法定代表人: 蒋敏奇

实际控制人: 蒋敏奇

注册资本: 2518 万元

主营业务: 服装制造; 合成纤维制造。

2. 法人及其他经济组织

名称: 福建思嘉新材料科技有限公司

住所:福建省福州市福清市新厝镇纬6路(思嘉新材料科技产业园)

注册地址:福建省福州市福清市新厝镇纬6路(思嘉新材料科技产业园)

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 林生雄

实际控制人: 福建思嘉环保材料科技有限公司

注册资本: 20,000 万元

主营业务:新材料技术研发;高性能纤维及复合材料制造;高性能纤维及复合材料销售;合成材料制造(不含危险化学品);合成材料销售;地板销售;建筑防水卷材产品销售;新型建筑材料制造(不含危险化学品);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;产业用纺织制成品销售;游艺器材及娱乐用品制造(不包括游戏游艺设备);户外用品销售;新材料技术推广服务;住房租赁;货物进出口;技术进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目;餐饮服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可件为准。

3. 自然人

姓名: 蒋敏奇

住所: 浙江省海宁市海洲街道百合新城晓风苑 2 幢

4. 自然人

姓名: 王林利

住所:浙江省海宁市海洲街道百合新城晓风苑2幢

5. 自然人

姓名: 王跃华

住所:浙江省海宁市马桥街道红旗东路8号

关联关系概述:

蒋敏奇直接持有公司 47. 46%的股份,是公司控股股东、实际控制人、总经理; 王林利直接持有公司 16. 78%的股份,是实际控制人、董事长、法定代表人;董事、副总经理王跃华为王林利的弟弟;海宁市中大运动服装有限公司,根据实质重于形式原则认定的其他与本公司有特殊关系,可能导致本公司利益对其倾斜的法人,是蒋敏奇实际控制的企业;福建思嘉新材料科技有限公司是公司控股子公司福建思麒新材料有限公司的重要股东实际控制人;本次交易构成了公司的关联交易。

关联交易概述:

根据《公司法》等相关法律法规以及全国中小企业股份转让系统相关规则的规定,结合浙江莎特勒新材料股份有限公司及控股子公司福建思麒新材料有限公司2025年度日常经营的需要,对与日常经营相关的各项关联交易进行了合理预估,具体情况如下:

关联方	关联交易类型	关联交易内容	2025 预计发生金额 (元)
福建思嘉新材料科	日常性关联交易	福建思麒新材料有	2,000,000.00
技有限公司		限公司支付 2025 年	
		水电费、物业费等	
海宁市中大运动服	日常性关联交易	公司和福建思麒新	3,000,000.00
装有限公司		材料有限公司支付	
		工业丝加捻费	
福建思嘉新材料科	日常性关联交易	公司和福建思麒新	25,000,000.00
技有限公司		材料科技有限公司	
		销售机织布	
福建思嘉新材料科	日常性关联交易	福建思麒新材料有	1,000,000.00
技有限公司		限公司支付 2025 年	
		房租	
海宁市中大运动服	日常性关联交易	向公司和福建思麒	80,000,000.00
装有限公司		新材料有限公司进	
		行财务资助	
蒋敏奇、王林利	日常性关联交易	为公司融资提供担	200,000,000.00
		保	
海宁市中大运动服	日常性关联交易	为公司融资提供担	240,000,000.00
装有限公司		保	
合计			551,000,000.00

二、审议情况

(一) 表决和审议情况

2025年4月23日,公司第三届董事会第九次会议审议了《关于预计公司2025年度日常性关联交易的议案》,会议存在需要回避的情形,会议表决结果为:同意3票,反对0票,弃权0票,关联董事王林利、王跃华回避表决,获3名董事一致通过,该议案需提交公司2024年年度股东大会审议。

(二) 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

(一) 定价依据

交易定价遵循公平、公正、公开的原则,交易价格以市场公允价格为依据,不存在损害公司及其他股东利益的情况。

(二) 交易定价的公允性

上述关联交易价格系按公司针对所有代理商制定的定价标准确定,定价公允合理,不存在损害公司和其他股东利益的情形。

四、交易协议的签署情况及主要内容

根据《公司法》等相关法律法规以及全国中小企业股份转让系统相关规则的规定,结合浙江莎特勒新材料股份有限公司及控股子公司福建思麒新材料有限公司 2025 年度日常经营的需要,对与日常经营相关的各项关联交易进行了合理预估,具体情况如下:

关联方	关联交易类型	关联交易内容	2025 预计发生金额 (元)
福建思嘉新材料科	日常性关联交易	福建思麒新材料有	2,000,000.00
技有限公司		限公司支付 2025 年	
海宁市中大运动服	日常性关联交易	水电费、物业费等 公司和福建思麒新	3,000,000.00
装有限公司		材料有限公司支付工业级制	
福建思嘉新材料科	日常性关联交易	工业丝加捻费 公司和福建思麒新	25,000,000.00
技有限公司		材料科技有限公司	
福建思嘉新材料科	日常性关联交易	销售机织布 福建思麒新材料有	1,000,000.00
技有限公司		限公司支付 2025 年	
海宁市中大运动服	日常性关联交易	房租 向公司和福建思麒	80,000,000.00
装有限公司		新材料有限公司进	
	日常性关联交易	大财务资助 为公司融资提供担	200,000,000.00
		保	, ,
海宁市中大运动服	日常性关联交易	为公司融资提供担	240,000,000.00

装有限公司	保	
合计		551,000,000.00

在预计 2025 年日常性关联交易的范围内,由公司经营管理层根据业务开展的需要签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

1. 必要性和真实意图

关联交易为公司日常经营活动中所发生的交易。公司充分利用关联方的优势和 资源为公司经营发展提供便利,关联方为公司提供财务资助和融资担保,系其自愿 行为,未收取任何费用,在一定程度上有利于降低公司运营成本,有利于保证公司 持续稳定经营,促进公司发展,是合理、必要的。上述日常性关联交易是公司业务 发展的正常所需,不存在损害公司及其他股东利益的情形。

2. 本次关联交易对公司的影响

本次关联交易价格公允,不存在损害公司及其他股东的利益的情形。

六、 备查文件目录

《浙江莎特勒新材料股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》

浙江莎特勒新材料股份有限公司 董事会 2025年4月23日